
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 

 
 
Č. spisu: 257/2013 
Č.j. 12883/2013 

Zápis z jednání Řídící skupiny 
 
Datum a místo konání:  26. 11. 2013, 14:00 hodin, Víceúčelová klubovna CSS Kojetín  
 
Přítomni:   Mgr. Bc. Blanka Laboňová, Helena Gračková, Jana Krejsová, Marie Nakládalová, 

Bc. Alice Přehnalová, Mgr. Eva Pěchová, Michaela Tejchmanová, Petra 
Skřipcová, Lenka Vargová  

Nepřítomni:  Mgr. Alena Dufková, Rostislav Kolmačka DiS., MUDr. Jana Palmašová, Jiřina 
Zdařilová  

Host:        Bc. Lenka Tichavská  
 
Program:  

 
1) Realizace opatření komunitního plánu 
2) Informace metodičky KPSS 
3) Různé 

 
 
Předsedkyně komise Mgr. Eva Pěchová přivítala ve 14 hodin všechny zúčastněné členy komise 
a seznámila je s programem jednání. Předala slovo koordinátorce KPSS A. Přehnalové, která 
na jednání komise přivítala ředitelku Střediska rozvoje sociálních služeb, metodičku KPSS, 
Bc. Lenku Tichavskou a seznámila přítomné s programem jednání.  
 
 
1) Realizace jednotlivých opatření komunitního plánu 
 
Koordinátorka KPSS přednesla jednotlivé cíle komunitního plánu a přítomné realizátory opatření 
požádala o vyjádření, zda bylo dané opatření splněno nebo ne. 
 Ředitelka CSS Kojetín Mgr. et Bc. Blanka Laboňová posoudila opatření, týkající se zachování 
poskytovaných stávajících služeb CSS Kojetín, nabídky volnočasových aktivit pro seniory a pro 
osoby s chronickým onemocněním nebo tělesným postižením a ubytování krizové ubytovací 
jednotky.  
Ředitelka Charity Kojetín Helena Gračková zhodnotila opatření týkající se poskytovaných 
stávajících služeb jejich zařízeními. Jedná se o zachování poskytovaných služeb Centra denních 
služeb pro seniory, Charitní ošetřovatelské služby Kojetín, Azylového domu pro matky s dětmi 
a sociálně aktivizačních služeb Rodinného klubu Maria. Všechna výše uvedená opatření jsou plněna 
dle plánu.  
Opatřením, které se nepodařilo doposud realizovat, je vznik odlehčovací služby určené seniorům 
a osobám se zdravotním postižením. K tomuto opatření se vyjádřila ředitelka Charity Kojetín, která 
je jeho realizátorem. Hlavním důvodem neplnění tohoto opatření je nedostatek finančních 
prostředků. Charitě Kojetín se podařilo získat finanční podporu pouze z projektu MAS Střední Haná 
a to na výměnu oken. Olomoucký krajský úřad toto opatření finančně nepodpořil, zástupci kraje 
bylo navrženo, k jistějšímu finančnímu zabezpečení ze strany stálého příjmu klientů, kombinovat 
vznik odlehčovacích služeb s domovem pro seniory, na což Charita nepřistoupila.  V květnu tohoto 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín tel.:  581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4  www.kojetin.cz/kpss 

roku došlo ještě ke ztížení finanční situace Charity Kojetín výskytem dřevomorky v budově Domu 
Sv. Josefa, kde by měly být odlehčovací služby poskytovány. 
Ke zbývajícím opatřením 2. Komunitního plánu se vyjádřila koordinátorka KPSS. Jednalo se 
o opatření týkající se zachování činnosti poradenského centra pro problémy se závislostmi. 
Informace koordinátorka získala od pracovnic Kappa-Help Přerov, které vykonávají činnost 
na území města Kojetína. 
Mezi opatření, jehož realizátorem je DDM Kojetín, patří realizace činností formou podpory 
prorodinných aktivit a rozšíření volnočasových aktivit pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením. 
Dle informací ředitelky DDM Kojetín, J. Hrušákové, jsou tato opatření plněna dle plánu. Jedním 
z dalších opatření bylo vybudování hřiště pro rodiče s dětmi se zdravotním postižením, které bylo 
splněno, a rodiče s dětmi se zdravotním postižením mohou hřiště využívat od měsíce září 2013. 
Všechna další opatření jsou plněna dle plánu, zpracovaná monitorovací zpráva je součástí zápisu. 
Na základě výše uvedeného bude zpracováno koordinátorkou KPSS souhrnné vyhodnocení 
naplňování 2. Komunitního plánu a to bude předloženo v měsíci prosinci 2013 radě města na 
vědomí. 
 
 
2) Informace metodičky KPSS 
 

Bc. Lenka Tichavská informovala členy komise o záměru Krajského úřadu Olomouckého kraje 
ohledně financování sociálních služeb viz. odkaz v zákoně o sociálních službách. Vzhledem k tomu, 
že Město Kojetín spadá do působnosti MM Přerova, doporučila navázat spolupráci s Mgr. Blankou 
Hrubou, koordinátorkou KPSS města Přerova nebo Mgr. et Mgr. Andreou Kafkovou, vedoucí 
oddělení sociálních věcí a zdravotnictví, za účelem získání a předání informací týkajících se 
plánování sociálních služeb. Při financování sociálních služeb se předpokládá 10 % účast obce 
u financování vlastních zařízení. Dále metodička upozornila na vhodnost kontroly dat uvedených 
v mapách sociálních služeb, na základě kterých budou financovány sociální služby. Koordinátorce 
bylo doporučeno přeposlat návrhy map poskytovatelům sociálních služeb ke kontrole. Mapy byly 
vyplňovány na základě údajů uvedených v benchmarkingu a ty nekorespondují se skutečností.  

Další informace se týkala možnosti využití tisku aktualizovaného katalogu poskytovatelů sociálních 
služeb zdarma v rámci individuálního projektu „Podpora plánování rozvoje sociálních služeb 
v Olomouckém kraji.“.  

Doporučeními metodičky týkající se komunitního plánu je uvádění počtu klientů k jednotlivým 
sociálním službám a striktní oddělení sociálních služeb s uvedením konkrétního § zákona a služeb 
navazujících. Do katalogu poskytovatelů sociálních služeb doporučuje zařadit také poskytovatele 
sociálních služeb nadregionálních.     
 
3) Různé  
 
Na zářijovém setkání komise byla řešena náročná situace vzniklá na Domě Sv. Josefa - Centru 
denních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením Charity Kojetín, kde se projevila na 
zdech a podlahách dřevomorka. K zabránění jejího rozšíření byly okamžitě zahájeny stavební práce, 
jejichž náklady činily 250.000,- Kč. Ředitelka Charity Kojetín, p. Gračková, informovala přítomné 
členy, že k vyrovnání dluhu chybí ještě 70.000,-  Kč. Ohledně možnosti získání finančních 
prostředků k pokrytí nákladů spojených s výskytem dřevomorky byla mezi členy vedena diskuse. 
Všemi přítomnými členy komise bylo odsouhlaseno doporučit radě města poskytnutí peněžitého 
daru na pokrytí nákladů spojených s likvidací dřevomorky.   
 
 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín tel.:  581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4  www.kojetin.cz/kpss 

Usnesení: 
Členové komise pro komunitní plánování a péče o rodinu po projednání doporučují radě města 
poskytnutí peněžitého daru Charitě Kojetín na likvidaci pokrytí nákladů spojených s výskytem 
dřevomorky na Domě Sv. Josefa ve výši 70.000 Kč.  
 
 
 
Koordinátorka KPSS seznámila přítomné členy se záměrem vedení města vybavit v příštím roce 
hřiště pro rodiče s dětmi se zdravotním postižením novými herními prvky. Do rozpočtu města 
na rok 2014 bylo na tyto herní prvky navrženo 90.000,- Kč. K výběru herních prvků byly osloveny 
maminky dětí se zdravotním postižením. Zaslané odpovědi a návrhy oslovených rodičů předloží 
koordinátorka členům komise na příštím jednání.  K tomuto se vyjádřila členka komise 
p. L. Vargová, aby v případě pořizování skluzavky, byla skluzavka pro větší bezpečnost dětí 
vybavena schodištěm a zábradlím.  
 
Členové komise se dohodli na příštím termínu konání komise ve 2. polovině měsíce ledna 2014.    
 
Jednání komise bylo ukončeno v 16:45 hodin.  
  
 
V Kojetíně dne 26. listopadu 2013  
 
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 


